FORMULARIO CONSOLIDADO

Negociacao de Administradores e Pessoas Ligadas

Em 05/2022

() ocorreram somente as seguintes operagdes com valores mobilidrios e derivativos.

(X) ndo foram realizadas opera¢des com valores mobilidrios e derivativos, sendo que possuo as seguintes posi¢des dos valores

mobilidrios e derivativos.

| Denominac¢io da Companhia: GRAZZIOTIN S.A.

(S;gfc;)a: Pessoas ( X) Controlador () Conselho Administragdo i?)ireto () Conselho Fiscal () Orgdos Técnicos ou Consultivos
ria

| Saldo Inicial |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |
| Agoes IES I 1.859.175 |
| Agoes || on I 5.473.975 |
| Movimentacées no Més |

Mobiliér\i/;l[o)fariva tivo CaractTe:]}'tis]tiOc:Sas dos Intermediario Operagao Dia Quantidade Prego Volume (R$)
| Saldo Final |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |
| Agdes || PN || l.859.l75|
| Agdes || ON || 5.473.975 |




FORMULARIO CONSOLIDADO

Negociacao de Administradores e Pessoas Ligadas
Em 05/2022
(X) ocorreram somente as seguintes operagdes com valores mobiliarios e derivativos.

() ndo foram realizadas operagdes com valores mobilidrios e derivativos, sendo que possuo as seguintes posi¢des dos valores
mobiliarios e derivativos.

| Denominac¢io da Companhia: GRAZZIOTIN S.A.

O
() Controlador ( X) Conselho Administragdo Direto || () Conselho Fiscal () Orgdos Técnicos ou Consultivos
ria

Grupo e Pessoas
Ligadas

| Saldo Inicial

| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade

| Agoes IES I 739.630

| Agoes || on I 66.305

| Movimentacées no Més

Valor Caracteristicas dos

Mobilirio/Derivativo Titulos Intermediario Operagao Dia Quantidade Prego Volume (R$)

XP
Acdes ON Investimentos
CCTVM S/A

Compra a

. 16 400 29,00000 11.600,00
vista

XP
Agdes ON Investimentos
CCTVM S/A

Compra a

. 16 400 29,20000 11.680,00
vista

XP
Acdes ON Investimentos
CCTVM S/A

Compra a

. 16 400 29,20000 11.680,00
vista

XP
Agdes ON Investimentos
CCTVM S/A

Compra a

. 16 400 29,20000 11.680,00
vista

XP
Acdes ON Investimentos
CCTVM S/A

Compra a

R 16 400 29,20000 11.680,00
vista

XP
Acdes ON Investimentos
CCTVM S/A

Compra a

R 16 200 29,20000 5.840,00
vista

XP
Acdes ON Investimentos
CCTVM S/A

Compra a

R 16 400 29,20000 11.680,00
vista

XP
Acdes ON Investimentos
CCTVM S/A

Compra a

R 16 400 29,20000 11.680,00
vista

XP
Agdes ON Investimentos
CCTVM S/A

Compra a

R 16 400 29,20000 11.680,00
vista

XP
Agdes ON Investimentos
CCTVM S/A

Compra a

. 16 400 29,20000 11.680,00
vista

XP
Acgdes ON Investimentos
CCTVM S/A

Compra a

. 16 400 29,20000 11.680,00
vista

XP
Acdes ON Investimentos
CCTVM S/A

Compra a

. 16 400 29,20000 11.680,00
vista

XP
Agdes ON Investimentos
CCTVM S/A

Compra a

. 17 700 29,20000 20.440,00
vista

XP
Agdes ON Investimentos
CCTVM S/A

Compra a

. 17 400 29,66000 11.864,00
vista

XP || Compra a

Acdes ON . .
Investimentos || vista

17 1.000 29,30000 29.300,00




| ccrvmsal|

Agdes

ON

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

17

500

29,34000

14.670,00

Agdes

ON

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

17

—_

.900

29,34000

55.746,00

Acdes

ON

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

17

100

29,35000

2.935,00

Agdes

ON

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

17

300

29,37000

8.811,00

Agdes

ON

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

17

100

29,38000

2.938,00

Acgdes

ON

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

17

100

29,66000

2.966,00

Agdes

ON

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

17

100

29,66000

2.966,00

Agdes

ON

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

17

100

29,66000

2.966,00

Agdes

ON

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

100

29,66000

2.966,00

Agdes

ON

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

100

29,66000

2.966,00

Agdes

ON

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

100

29,66000

2.966,00

Agdes

ON

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

17

300

29,20000

8.760,00

Acdes

ON

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

18

1.000

29,30000

29.300,00

Acdes

ON

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

19

200

31,20000

6.240,00

Agdes

ON

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

19

1.700

31,20000

53.040,00

Agdes

ON

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

20

1.600

31,00000

49.600,00

Acdes

ON

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

20

100

31,35000

3.135,00

Agdes

ON

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

23

800

31,94000

25.552,00

Agdes

ON

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

23

100

32,30000

3.230,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

23

2.100

32,60000

68.460,00

Agdes

ON

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

400

29,00000

11.600,00

Agdes

ON

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

400

29,20000

11.680,00




Acdes

PN

BANCO
ANDBANK
(BRASIL)
S.A

Compra a
vista

26

100

32,59000

3.259,00

Agdes

PN

BANCO
ANDBANK
(BRASIL)
S.A

Compra a
vista

26

200

32,59000

6.518,00

Agdes

PN

BANCO
ANDBANK
(BRASIL)
S.A

Compra a
vista

26

200

32,59000

6.518,00

Agdes

PN

BANCO
ANDBANK
(BRASIL)
S.A

Compra a
vista

26

100

32,59000

3.259,00

Acgdes

PN

BANCO
ANDBANK
(BRASIL)
SA

Venda a vista

30

100

32,54000

3.254,00

Agdes

PN

BANCO
ANDBANK
(BRASIL)
S.A

Venda a vista

30

400

32,54000

13.016,00

Agdes

PN

BANCO
ANDBANK
(BRASIL)
S.A

Venda a vista

30

100

32,54000

3.254,00

Acdes

PN

BANCO
ANDBANK
(BRASIL)
S.A

Compra a
vista

25

100

32,50000

3.250,00

Agdes

PN

BANCO
ANDBANK
(BRASIL)
S.A

Compra a
vista

25

100

32,50000

3.250,00

Acgdes

PN

BANCO
ANDBANK
(BRASIL)
S.A

Compra a
vista

25

700

32,50000

22.750,00

Acdes

PN

BANCO
ANDBANK
(BRASIL)
S.A

Compra a
vista

25

100

32,50000

3.250,00

Agdes

PN

BANCO
ANDBANK
(BRASIL)
S.A

Compra a
vista

25

500

32,50000

16.250,00

Agdes

PN

BANCO
ANDBANK
(BRASIL)
S.A

Compra a
vista

25

100

32,50000

3.250,00

Saldo Final

Valor Mobiliario Derivativo

|| Caracteristicas dos Titulos ||

Quantidade

| Agdes

|| PN

743.330|

| Agdes

|| on

83.105 |




FORMULARIO CONSOLIDADO

Negociacao de Administradores e Pessoas Ligadas

Em 05/2022

() ocorreram somente as seguintes operagdes com valores mobilidrios e derivativos.

(X) ndo foram realizadas opera¢des com valores mobilidrios e derivativos, sendo que possuo as seguintes posi¢des dos valores

mobilidrios e derivativos.

| Denominac¢io da Companhia: GRAZZIOTIN S.A.

(S;gfc;)a: Pessoas () Controlador () Conselho Administragdo i?)i(rezto () Conselho Fiscal () Orgdos Técnicos ou Consultivos
ria

| Saldo Inicial |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |
| Agoes IES I 127.654
| Agoes || on I 1.200]
| Movimentacées no Més |

Mobiliér\i/;l[o)fariva tivo CaractTe:]}'tis]tiOc:Sas dos Intermediario Operagao Dia Quantidade Prego Volume (R$)
| Saldo Final |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |
| Agdes || PN || 127.654 |
| Acgdes || ON || 1.200 |




FORMULARIO CONSOLIDADO

Negociacao de Administradores e Pessoas Ligadas

Em 05/2022

() ocorreram somente as seguintes operagdes com valores mobilidrios e derivativos.

(X) ndo foram realizadas opera¢des com valores mobilidrios e derivativos, sendo que possuo as seguintes posi¢des dos valores

mobilidrios e derivativos.

| Denominac¢io da Companhia: GRAZZIOTIN S.A.

(S;gfc;)a: Pessoas () Controlador () Conselho Administragdo i?)ireto (X)) Conselho Fiscal || () Orgios Técnicos ou Consultivos
ria

| Saldo Inicial |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |
| Agoes || on I 100
| Agoes IES I 15.400 |
| Movimentacées no Més |

Mobiliér\i/;l[o)fariva tivo CaractTe:]}'tis]tiOc:Sas dos Intermediario Operagao Dia Quantidade Prego Volume (R$)
| Saldo Final |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |
| Agdes || ON || 100 |
| Agdes || PN || 15.400 |




