Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas

Em 05/2022

- () ocorreram somente as seguintes operações com valores mobiliários e derivativos.
- (X) não foram realizadas operações com valores mobiliários e derivativos, sendo que possuo as seguintes posições dos valores mobiliários e derivativos.

Denominação da Companhia: GRAZZIOTIN S.A.										
Grupo e Pessoas Ligadas	(X) Controlador	() Conselho Administração () Direto ria () C			() Conselho Fiscal	() Órgãos Técnicos ou Consultivos				
Saldo Inicial										
Valor Mobiliário Derivativo				Características dos Títulos		Quantidade				
Ações				PN		1.859.175				
Ações				ON		5.473.975				
	Movimentações no Mês									
Valor Mobiliário/Derivativo	Características dos Títulos	Intermediário	Operação	Dia Quantidade		Preço	Volume (R\$)			
Saldo Final										
Valor Mobiliário Derivativo				Características dos Títulos		Quantidade				
Ações				PN		1.859.175				
Ações				ON			5.473.975			

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas

Em 05/2022

(X) ocorreram somente as seguintes operações com valores mobiliários e derivativos.

() não foram realizadas operações com valores mobiliários e derivativos, sendo que possuo as seguintes posições dos valores mobiliários e derivativos.

Denominação da	Companhia: GR	RAZZIOTIN	S.A.								
Grupo e Pessoas Ligadas	() Controlador	(X) Conselho	Administração	() Direto ria	() Conselho Fiscal	() Órgãos Técnicos ou Consultivos					
Saldo Inicial											
	Valor Mobiliário Der	ivativo		Carac	eterísticas dos Títulos	Q	Quantidade				
Ações				PN			739.630				
Ações				ON			66.305				
Movimentações no Mês											
Valor Mobiliário/Derivativo	Características dos Títulos	Intermediário	Operação	Dia	Quantidade	Preço	Volume (R\$)				
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	400	29,00000	11.600,00				
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	400	29,20000	11.680,00				
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	400	29,20000	11.680,00				
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	400	29,20000	11.680,00				
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	400	29,20000	11.680,00				
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	200	29,20000	5.840,00				
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	400	29,20000	11.680,00				
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	400	29,20000	11.680,00				
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	400	29,20000	11.680,00				
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	400	29,20000	11.680,00				
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	400	29,20000	11.680,00				
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	400	29,20000	11.680,00				
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	17	700	29,20000	20.440,00				
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	17	400	29,66000	11.864,00				
Ações	ON	XP Investimentos	Compra à vista	17	1.000	29,30000	29.300,00				

		GOTTI DA GAL					
		CCTVM S/A					
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	17	500	29,34000	14.670,00
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	17	1.900	29,34000	55.746,00
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	17	100	29,35000	2.935,00
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	17	300	29,37000	8.811,00
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	17	100	29,38000	2.938,00
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	17	100	29,66000	2.966,00
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	17	100	29,66000	2.966,00
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	17	100	29,66000	2.966,00
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	17	100	29,66000	2.966,00
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	17	100	29,66000	2.966,00
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	17	100	29,66000	2.966,00
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	17	300	29,20000	8.760,00
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	18	1.000	29,30000	29.300,00
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	19	200	31,20000	6.240,00
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	19	1.700	31,20000	53.040,00
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	20	1.600	31,00000	49.600,00
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	20	100	31,35000	3.135,00
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	23	800	31,94000	25.552,00
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	23	100	32,30000	3.230,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	23	2.100	32,60000	68.460,00
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	400	29,00000	11.600,00
Ações	ON	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	400	29,20000	11.680,00

	11	1			,		,	
Ações	PN	BANCO ANDBANK (BRASIL) S.A	Compra à vista	26	100	32,59000	3.259,00	
Ações	PN	BANCO ANDBANK (BRASIL) S.A	Compra à vista	26	200	32,59000	6.518,00	
Ações	PN	BANCO ANDBANK (BRASIL) S.A	Compra à vista	26	200	32,59000	6.518,00	
Ações	PN	BANCO ANDBANK (BRASIL) S.A	Compra à vista	26	100	32,59000	3.259,00	
Ações	PN	BANCO ANDBANK (BRASIL) S.A	Venda à vista	30	100	32,54000	3.254,00	
Ações	PN	BANCO ANDBANK (BRASIL) S.A	Venda à vista	30	400	32,54000	13.016,00	
Ações	PN	BANCO ANDBANK (BRASIL) S.A	Venda à vista	30	100	32,54000	3.254,00	
Ações	PN	BANCO ANDBANK (BRASIL) S.A	Compra à vista	25	100	32,50000	3.250,00	
Ações	PN	BANCO ANDBANK (BRASIL) S.A	Compra à vista	25	100	32,50000	3.250,00	
Ações	PN	BANCO ANDBANK (BRASIL) S.A	Compra à vista	25	700	32,50000	22.750,00	
Ações	PN	BANCO ANDBANK (BRASIL) S.A		25	100	32,50000	3.250,00	
Ações	PN	BANCO ANDBANK (BRASIL) S.A	Compra à vista	25	500	32,50000	16.250,00	
Ações	PN	BANCO ANDBANK (BRASIL) S.A	Compra à vista	25	100	32,50000	3.250,00	
			Saldo 1	Final				
Valor Mobiliário Derivativo					cterísticas dos Títulos	Quantidade		
Ações				PN		743.330		
				ON 83				

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas

Em 05/2022

- () ocorreram somente as seguintes operações com valores mobiliários e derivativos.
- (X) não foram realizadas operações com valores mobiliários e derivativos, sendo que possuo as seguintes posições dos valores mobiliários e derivativos.

Denominação da Companhia: GRAZZIOTIN S.A.										
Grupo e Pessoas Ligadas	() Controlador	() Conselho Administração			() Conselho Fiscal	() Órgãos Técnicos ou Consultivos				
Saldo Inicial										
	Valor Mobiliário Deri	vativo		Carac	eterísticas dos Títulos	Quantidade				
Ações						127.654				
Ações						1.200				
	Movimentações no Mês									
Valor Mobiliário/Derivativo	Características dos Títulos	Intermediário	Operação	Dia	Quantidade	Preço	Volume (R\$)			
Saldo Final										
Valor Mobiliário Derivativo				Características dos Títulos		Quantidade				
Ações			PN		127.654					
Ações			ON		1.200					

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas

Em 05/2022

- () ocorreram somente as seguintes operações com valores mobiliários e derivativos.
- (X) não foram realizadas operações com valores mobiliários e derivativos, sendo que possuo as seguintes posições dos valores mobiliários e derivativos.

Denominação da Companhia: GRAZZIOTIN S.A.										
Grupo e Pessoas Ligadas	() Controlador	() Conselho Administração () Direto ria			(X) Conselho Fiscal	() Órgãos Técnicos ou Consultivos				
Saldo Inicial										
	Valor Mobiliário Deri	vativo		Características dos Títulos		Quantidade				
Ações						100				
Ações						15.400				
	Movimentações no Mês									
Valor Mobiliário/Derivativo	Características dos Títulos	Intermediário	Operação	Dia	Quantidade	Preço	Volume (R\$)			
Saldo Final										
Valor Mobiliário Derivativo				Características dos Títulos		Quantidade				
Ações			ON		100					
Ações			PN		15.400					